est, ^{a)} in ciuitatibus tamen quaelibet domus, iure cereuifario instructa, ein Brau-Erbe, simul facultate gaudet, cereuifiam vendendi. ^{b)} Regulariter etiam hocce ius a loco ad locum proprio priuatorum ausu transferri nequit. ^{c)} Onera tandem, quae cereuifiae venditioni inhaerent, varii sunt generis, ac modum venditionis, qualitatem cereuifiae, nec non illius loci, quo cereuifia coquitur, vel aliunde cocta venditur, respiciunt, ex ipsis Saxoniae legibus plenius addiscenda. ^{d)}

G

§. XX.

ersteren frey, das übrige seines Bieres vollends mit denen andern Brauenden, so ausgethan, fortzuschenken.

- ^{a)} Quia nimurum leges Saxonicae alle neue Schenckstädte sub poena 100. aureorum interdixerunt, Ausschreiben Eburf. Augusti vom 1. Oct. 1555. C. A. Vol. I. pag. 67. et Policey-Ordnung vom Jahr 1661. Tit. XII. §. 6. et 7. C. A. Vol. I. pag. 1577.
- ^{b)} Quin in vrbe patria praeter hasce domus etiam extra urbem in radicibus montium aedes, sub ipsis autem montibus cellae cereuifariae sunt exstrustae, vbi aestiu aetate cereuifiam vendere antiquissimis iam temporibus vnu receptum fuit.
- ^{c)} Pertinet huc ea, quae supra §. VII. n. III. not. ^{d)} pag. II. dicta sunt. Hinc caupona, etiamsi priuilegiata sit, a loco ad locum transferri non poterit, nisi Principis approbatio accedat. Vid. Georg. Beyerus in *specie iuris Germanici* L. I. c. 17. §. 3. 4. 5. et Wernherus P. VII. obs. 29. dissentit tamen in quibusdam Schoepfferus de iure braxandi P. IV. c. 2. no. 21. seqq.
- ^{d)} Pertinet huc integer fere titulus der General-Consumtions-Accis-Ordnung vom 31. Aug. 1707. in C. A. Vol. II. pag. 1912. seqq. it. der General-Accis-Consumtions-Ordnung bey der Stadt Leipzig d. d. den 1. Dec. 1713. in C. A. Vol. II. pag. 1974. bey der Graffschafft Mansfeld d. d. den 20. Dec. 1715. in C. A. Vol. II. pag. 1990. et auf

§. XX.

Modos, quibus ius cereuiliarium amittitur, *Schoepfferus*^{e)} copiose pertractat, ac de integra ciuitate hanc assert regulam: *f)* Quibus modis desinit esse ciuitas; iisdem etiam tollitur ius braxandi. Illam autem, si graue aliquod delictum sit causa, cur ciuitas esse desinat, verissimam iudicamus, sin vi hostium aut per incendium interitus totalis eueniat, ciuitatem omnia iura simul cum iure cereuiliario retinere, et vrbe restituta exercere posse, ne afflictis addatur afflictio, aequitas exigit. Idem de domo, cui priuilegium cereuiliam coquendi inhaeret, censendum est, quae, licet incendio pereat, tamen ius cereuiliarium non amittit, vti multis hoc argumentis demonstrat *Schoepfferus*. *g)* Praeterea etiam ipsiusmet ciues, quibus aedium intuitu ius

dennen Dörffern d. d. den 13. Nov. 1705. in C. A. Vol. II. pag. 2011. Arque haec leges omnes illud tantum tributorum genus spectant, quod accisam vocare solemus, de illa vero cereuilia, quae ex peregrinis regionibus assertur, soluit praeceps accisam etiam census cereuiliarius, die Tranck-Steuer, vid. Verordnung vom 5. Febr. 1652. C. A. Vol. II. pag. 1466. Naumburgensis autem arque Merseburgensis cereuilia domesticae haec in parte aequiparatur, ideoque de illa, si in nostras transuehatur regiones antea soluebatur 1. Thür. ob mandata d. d. den 25. Okt. 1725. et 23. Jan. 1739. nunc autem, cum census cereuiliarius auctor sit, 1. Thür. 8. Gr. mandat, d. d. Dresden, den 27. Jul. 1750.

e) In tractatu de iure braxandi P. III. cap. 1. et 2.

f) L. c. c. 1. §. 4. seqq.

g) L. c. P. III. c. 2. §. 52. seq.

ius cereuisiarium competit, illud amittere possunt interuenientibus factis suis tum licitis, tum illicitis. Ad illa pertinent venditio, locatio condu^tio, permutatio ^{h)} domus cereuisiariae et reliqua negotia, quibus possessione eiusmodi aedium homines vel in perpetuum, vel saltet ad tempus priuantur, nec non renunciatio huius iuris, vel expressa vel tacita, ⁱ⁾ quae ex non vsu facta intelligitur. Ad illicita tandem facta refert Schoepfferus omnia in genere delicta, quibus ius ciuitatis amittitur, in specie autem abusum iuris cereuisiarii, qualis sit, si quis legibus cereuisiariis nullo modo fese subiicere, aut superstitionis et illicitis veluti fascinationis mediis, (e. g. wenn einer einen Diebesdaumen in das Bier hänget,) celeriorem cereuisiac distractiōnē procurare velit.

§. XXI.

Ius cereuisiarium, nobis competens, variis modis defendere atque tueri possumus. Pertinent huc non solum pignorationes, ^{k)} sed et actiones, tam petitoriae, quam possessoriae.

Poste-

^{h)} Conf. hic, quae supra §. VII. pag. 10. seqq. dixi.

ⁱ⁾ Nam ille, qui priuilegio vel iure aliquid faciendi, ultra praescriptum tempus vsus non est, is illud amittit, quoties occasio vtendi non defuit. Carpzouius P. II. Constit. 3. def. 23. et Wernherus P. I. Obs. 108. add. Decis. nouiss. 5. de anno 1746. Hinc, si non vsus proueniat ex deficiente occasione, vel ex bellicorum temporum turbis aut aliis iustis rationibus, ius cereuisiarium nunquam expirabit.

^{k)} Si scilicet ius illius, qui pignorationem tentat, in continentि apparet. Hinc in Reſcripto ſpeciali an den Accis-Commissarium, Johann Christoph

Postiores quod attinet, an illae in controuersiis cereuisia-
riis locum sibi vindicare queant, dubium enasci posset, cum
in dem Ausschuß-Tags-Abschiede vom 15. Febr. 1676,¹⁾ disertis ver-
bis sanciatur: daß in Brau- und Schenck-Gerechtigkeits-Sachen,
wenn Processe darüber angesponnen werden, disfalls auf keine
Possess erkannt, auch alle actus, so dagegen angezogen werden
möchten, pro clandestinis et turbatiuis, nicht weniger als in
Jagd- und andern in der Landes-Ordnung verbothenen Sachen
geschiehet, schlechter Dinge geachtet und gehalten werden sollen.
Sed cum in hac lege, ut alia iam taceam argumenta, possessio
iuris cereuisiarii, possessioni iuris venandi exaequetur, poste-
rior autem, si decennalis sit, effectum omnino contra priuatum
producat, per Decis. nouiss. 4. de anno 1746. nihil impe-
dimento esse videtur, quo minus in litibus, quae de iure ce-
reuisiario mouentur, et possessorio remedio locum esse, et pos-
sessionem decennalem sufficere statuamus. Sisto hic calamum,
ne specimen academicum in librum excrescat, quae autem de
iure cereuisiario ex legibus Saxonici moneri adhuc poterant,
alio tempore exponam, si, quod futurum esse spero, in patria
vrbe, ad quam iam redeo, otium nactus fuero.